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Tutkimuksen tarkoitus 

Tutkimuksen tarkoitus oli kartoittaa Suomen sodan aikaisen ns . Koljan-

virran taistelun sillan paikka ja suorittaa alustavat vedenalaise t 

selvitykset tuolla paikalla . 

Tutkimuksen suorittajat ja tutkimusluvat 

Iisalmen urheilusukeltajat ry. kuuluva tutkimusryhmä suoritt i Iisalmen 

koljonvirrassa tutkimussukelluksia Museoviraston luvalla nro 2959 a il<a-

välillä 15.7-1.11.1989. Tutkimusryhmään kuuluivat seuraavat henl<ilöt : 

Anne Honkakoski, Tapio Berg, Antti Inkinen, Kari Nevalainen, Jarmo 

Mähönen, Antti rissanen ja Pekka Honkakoski (vastuuhenkilö). 

Museoviraston luvan lisäksi (liite 1) pyydettiin luvat Kol ,jo.lar. lmlas-

tuskunnasta (esimies Jouko Huttunen) virran läntiseen osaan sekä Pap-

1 ' 
pilan kalastuskunnasta (esimies Heimo Reinikainen) virran itäiseen osaan . 

Jakokunnat eivät ole alueella järjästäytyneet ( Tuula Keinonen, Kuo-

pion rraatalouskeskus) . 

Tutkimusalue 

Tutkimusalue rajattiin käsittämään Koljonvirran taistelun 27 . 10.1808 

aikaisen sillanpaikan arvioidulle kohdalle (liite 2). Sillan taistelun 

aikaisen paikan arviointiin käytettiin seuraavaa materiaalia: 
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Yleiskarta t teoksesta "Sveriges krig åren 1808 och 1809", St ockholm, 

Kungl. boktryckerie t . P.A. Norstrdt & Bönkr 1910 . (J.Pennanen). 

J.Burrnanin kartta 27.10 . 1808 . (Liite 3, Iisalmen kotiseutumuseo ) 

Venäläisten taistelukartta 15.10 . 1808 (Liite 4, J . Pennanen) . 

Kartta Koljonvirranalueesta n. vuodelta 1923- 24 (Liite 5, Iisalmen 

kaupungin kiinteistö- ja mittausosasto, kaupungingeodeetti Väisänen) 

J .Airaksisen kartta Iisalmi-Oulu maantietä varten omistusoikeuksin pak

kolunastettavista tiluksista Iisalmen maalaiskunnassa >Kuopion läänis

sä 1954- 56 (Liite 6, Väisänen) . 

Juhani Rauvolan mittaama kartta Valtatie n:o 19 varten Koljonvirran sillan kohdalle 

kohdalla tieoikeuden nojalla käyttöön otetuista alueista Kuopion läänin 

maareksisteristä 7.10.1980 (Liite 7, Väisänen) 

Tutkimuslöydökset 

Tutkimus suoritettiin parisukelluks ina köysiohjauksessa noudattaen 

Suomen urheil usukeltajain liiton vahvistamia turvamääräyksiä. Sukel

luksilla noudatettiin myös kaikilta osin muinaismuistolakia ja Museo

viraston ohjeita. 
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Sukellukset suoritettiin virran itärannalta ja yksi sul~ellus länsiran

nalta (Liite 8). Syvyyttä tutkitussa alueessa oli 0-6 metriä. Pohja 

oli joko hiekkainen tai sitten pohjassa oli runsaasti uppotukkeja. 

Uppotukit sijoittuivat pääasiassa virran itälaidalta kulkevan laivaväylän 

kohdalle. 

Irtainta tavaraa löytyi mm. sinkkivaijereita, lasinpalasia, kuusinen 

uitossa käytetty punos, peltilaatikko, tuulettimen potkuri, pohjaa pit

kin kulkeva vesijohto. 

Sekä itä- että länsilaidalta löytyi kartan osoittamasta (Liite 8) kivi

röykkiöt, joissa kivien alla oli molemmissa päästään veistetyt (Liite 9) 

parrut . Kivikasan läpimitta oli n . 1 .5xl.5m ja kivien läpimitta vaih

teli n . 10-30cm väliltä. 

Kaikki löydetty tavara iästä riippumatta on jätetty museoviraston luvan 

mukaisesti koskematta paikoilleen . 

Johtopäätökset 

Koljonvirran taistelun aikainen silta on todennäköisesti sijainnut 

liitteen 2 osoittamalla alueella. Useita uudempia siltoja on ollut j o

ko tämän sillan päällä tai vain hieman pohjoisempana ylävirtaan päin 

aina nykyiselle valtatie n :o 19 sillalle saakka . Uusimmista silloista 

säilyneiden välokuvien (Antti Inkinen) mukaan fT\YÖS nykyisen sillan 
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pohjoispuolella on ollut silta. Tämä tieto on ristiriidassa karttatieto

j en kanssa. 

Tutkitulta alueelta löydettiin .ajallisesti nuorempaa romua sekä laiva

väylästä runsaasti uppotukkeja. 

Oletetusta taistelun sillanpaikasta löytyi pohjasta sillan suuntaisesti 

itä- ja länsilaidalta kaksi kiviröykkiötä, jotka sopisivat olemaan 

puisen silta-arkun upotukseen käytetyt painokivet . Jos taistelun aikai

nen silta on ollut kevytrakenteinen renkkusilta ( J.Pennanen), ni in nuo 

nyt löydetyt kiviröykkiöt ovat silloin todennäköisesti fl\Yöhäiserrrnältä 

ajalta ja sijaitsevat taistelunaikaisen sillanpaikan päällä tai aivan sen 

vieressä pohjoispuolella. 

Jatkosuunnitelmat 

Tutkimusryhmän mielestä seuraavat toimenpiteet olisivat tutkimusalueen 

l oppuosan kartoittaminen, kiviröykkiöiden tarkempi tutkiminen j a kivi 

röykkiössä olevan puun dendrokronologinen iänmääritys. 

Jatkotoimista tutkimusryhmä tulee tekemään suunnitelma.ehdotuksen ja 

sen toteuttamiseen pyytää erikseen Museoviraston luvan . 
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Pekka Honkakoski 
Sankarinkatu 6 B 9 
74100 IISALMI 

sukelluslupa, Iisalmi, 
Koljonvirta 

HK/pp 

POSTIOSOITE PL 913 
00101 HEI SINKI 

Museovirasto on 14.7.1988 pitämässään istunnossa käsitellyt 
viitekohdassa mainitun anomuksen ja päättänyt muinaismuisto

lain (295/63) 10. §:n 1. momentin nojalla oikeuttaa Iisalmen 

urheilusukeltajat suorittamaan vedenalaista tutkimusta Kol
jonvirran taistelun vesialueella. 

Lupa on voimassa 15.7. - 1.11.1988 

Sukellustöiden vastuuhenkilönä toimii Pekka Honkakoski. 

Tutkimusraportti on toimitettava museovirastolle 31.3.1989 

mennessä. 

Esineiden nosto tutkimusalueelta ilman museoviraston eril-

1 istä lupaa on ehdottomasti kielletty . 

Ylijohtajan sijainen, 
osastonjohtaja 

Osastonjohtaja 

KÄYNTIOSOITE Nervanderinkatu 13 
00 100 HELSINKI 

~/'!/"'-
Torsten Edg7en 

PUHELIN Vaihde 40251 87 l 345P- 22/ 1021 / Ptp 
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